PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 1, de 03 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3387, p.
12-14, 7 jan. 2022.

PORTARIA DGA nº 1, de 03 de janeiro de 2022

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Altera as Portarias DGA nºs 04/2017, 07/2018,
16/2018, 57/2018, 01/2019, 32/2019, 34/2019,
37/2019, 39/2019, 05/2020, 15/2020, 20/2020,
24/2020, 01/2021, 03/2021, 11/2021, 15/2021 e
18/2021.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

CONSIDERANDO as Portarias DGA nºs 04/2017, 07/2018, 16/2018, 57/2018, 01/2019, 32/2019,
34/2019, 37/2019, 39/2019, 05/2020, 15/2020, 20/2020, 24/2020, 01/2021, 03/2021, 11/2021,
15/2021 e 18/2021 que designaram servidores para atuarem como Gestores e Fiscais do contrato
celebrado no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, em observância às disposições
do Ato GP nº 27/2012, publicado em 06/12/12,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria DGA nº 04/2017, para constar que no contrato nº 002/2017, Processo
Administrativo Proad nº 36.611/2019 (Positivo Tecnologia S/A), passem a atuar como Fiscal Técnico
Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes
Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 2º Alterar a Portaria DGA nº 07/2018, para constar que:

- no contrato nº 003/2018, Pregão Eletrônico Proad nº 11.981/2017 (Positivo Tecnologia S/A), passem
a atuar como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico
Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

- no contrato nº 008/2018, Pregão Eletrônico Proad nº 14.424/2017 (Torino Informática Ltda), passem
a atuar como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico
Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

- no contrato nº 009/2018, Pregão Eletrônico Proad nº 14.424/2017 (Microsens S/A), passem a atuar
como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico Substituto:
César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10391
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10585
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10594
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10635
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10775
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10806
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10808
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10811
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10813
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10939
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10949
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13714
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13868
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13901
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13956
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14227
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14352
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14497
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10391
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10585
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10594
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10635
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10775
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10806
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10808
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10811
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10813
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10939
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10949
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13714
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13868
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13901
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13956
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14227
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14352
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14497
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10391
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10585

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 1, de 03 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3387, p.
12-14, 7 jan. 2022.

- no contrato nº 011/2018, Pregão Eletrônico Proad nº 44/2018 (Torino Informática Ltda), passem a
atuar como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico
Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 3º Alterar a Portaria DGA nº 16/2018, para constar que:

- no contrato nº 021/2018, Pregão Eletrônico Proad nº 16.841/2017 (Microtécnica Informática Ltda),
passem a atuar como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal
Técnico Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

- no contrato nº 022/2018, Pregão Eletrônico Proad nº 16.841/2017 (HS Comércio, Locação e
Manutenção de Equipamentos de Informática Ltda), passem a atuar como Fiscal Técnico Titular:
Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes
Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 4º Alterar a Portaria DGA nº 57/2018, para constar que no contrato nº 114/2018, Pregão
Eletrônico Proad nº 16.459/2018 (CMK Automação Comercial Eireli-EPP), passem a atuar como
Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico Substituto: César
Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 5º Alterar a Portaria DGA nº 01/2019, para constar que:

- no contrato nº 120/2018, Pregão Eletrônico Proad nº 810/2018 (Seventec Tecnologia e Informática
Ltda EPP), passem a atuar como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e
como Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

- no contrato nº 123/2018, Pregão Eletrônico Proad nº 21.716/2017 (RA Telecom Ltda), passem a
atuar como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico
Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

-no contrato nº 126/2018, Pregão Eletrônico Proad nº 16.841/2017 (Microtécnica Informática Ltda),
passem a atuar como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal
Técnico Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 6º Alterar a Portaria DGA nº 32/2019, para constar que no contrato nº 054/2019, Dispensa de
Licitação Proad nº 43.489/2019 (Macrosolution Comércio Importação Exportação e Serviços Ltda),
passem a atuar como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal
Técnico Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 7º Alterar a Portaria DGA nº 34/2019, para constar que no contrato nº 072/2019, Pregão
Eletrônico Proad nº 34.903/2019 (MRS Segurança e Vigilância Patrimonial Eireli), passem a atuar
como Gestor Titular: Paulo Pedro da Silva Junior, matrícula 158.070; como Gestor Substituto: Bruno
Costa da Motta, matrícula 157.821; e como Fiscal Técnico Substituto Lote 1: Hélcio Nalon Alves,
matrícula 145.858.

Art. 8º Alterar a Portaria DGA nº 37/2019, para constar que no contrato nº 079/2019, Pregão
Eletrônico Proad nº 34.726/2019 (Phonoway Soluções em Teleinformática Ltda-EPP), passem a
atuar como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico
Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10594
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10635
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10775
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10806
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10808
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10811

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 1, de 03 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3387, p.
12-14, 7 jan. 2022.

Art. 9º Alterar a Portaria DGA nº 39/2019, para constar que no contrato nº 084/2019, Pregão
Eletrônico Proad nº 42.568/2019 (Torino Informática Ltda), passem a atuar como Fiscal Técnico
Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes
Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 10.  Alterar a Portaria DGA nº 05/2020, para constar que no contrato nº 005/2020, Pregão
Eletrônico Proad nº 42.568/2019 (Torino Informática Ltda), passem a atuar como Fiscal Técnico
Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes
Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 11. Alterar a Portaria DGA nº 15/2020, para constar que no contrato nº 033/2020, Pregão
Eletrônico Proad nº 42.568/2019 (Fagundez Distribuição Ltda), passem a atuar como Fiscal Técnico
Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes
Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 12. Alterar a Portaria DGA nº 20/2020, para constar que:

- no contrato nº 049/2020, Processo Administrativo Proad nº 77.440/2020 (Líder Notebooks Comércio
e Serviços Ltda), passem a atuar como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049;
e como Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

- no contrato nº 052/2020, Pregão Eletrônico Proad nº 42.568/2019 (Fagundez Distribuição Ltda),
passem a atuar como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal
Técnico Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 13. Alterar a Portaria DGA nº 24/2020, para constar que no contrato nº 081/2020, Processo
Administrativo Proad nº 101.365/2020 (Agem Tecnologia Indústria de Aparelhos de Telecomunicação
Eireli), passem a atuar como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como
Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 14. Alterar a Portaria DGA nº 01/2021, para constar que no contrato nº 082/2020, Pregão
Eletrônico Proad nº 43.934/2019 (Microsens S/A), passem a atuar como Fiscal Técnico Titular:
Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes
Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 15. Alterar a Portaria DGA nº 03/2021, para constar que no contrato nº 007/2021, Pregão
Eletrônico Proad nº 43.934/2019 (Microsens S/A), passem a atuar como Fiscal Técnico Titular:
Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes
Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 16. Alterar a Portaria DGA nº 11/2021, para constar que no contrato nº 038/2021, Pregão
Eletrônico Proad nº 98.804/2020 (Esfera Prestação de Serviços e Comércio Ltda), passem a atuar
como Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico Substituto:
César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 17. Alterar a Portaria DGA nº 15/2021, para constar que no contrato nº 047/2021, Processo
Administrativo Proad nº 39.331/2021 (ISH Tecnologia S/A), passem a atuar como Fiscal Técnico

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10813
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10939
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10949
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13714
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13868
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13901
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13956
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14227
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14352

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 1, de 03 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3387, p.
12-14, 7 jan. 2022.

Titular 2: Júlio César Del Manto, matrícula 117.633; e como Fiscal Técnico Substituto 2: Tiago
Mariano de Almeida, matrícula 170.798.

Art. 18. Alterar a Portaria DGA nº 18/2021, para constar que no contrato nº 067/2021, Pregão
Eletrônico Proad nº 40.181/2021 (Torino Informática Ltda), passem a atuar como Fiscal Técnico
Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; e como Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes
Fernandes Casanova, matrícula 145.378.

Art. 19. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14497